Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ

07.11. 2024 г.                                                                                                                      №512

                                       «О проведении мероприятий, приуроченных

к Международному дню борьбы с коррупцией»

       На основании Распоряжения  Главы Мензелинского муниципального района

А.Ф.Салахова  № 57-р от 01.11.2024г., в соответствии с годовым планом МКУ «Отдел

образования», в целях  разъяснения негативного воздействия коррупции и формирования

антикоррупционного мировоззрения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести во всех образовательных организациях в период с 18 ноября по 09 декабря

2024  года мероприятия, приуроченные к Международному дню борьбы с коррупцией,

согласно плану (Приложение 1).

2. Отчет о проведенных мероприятиях предоставить Н.В.Гайнутдиновой, методисту МКУ

Отдел образования», на электронный адрес gajn-natalija@yandex.ru 10 декабря 2024 года по

прилагаемой форме (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Д.Р.Елизарову, заместителя

руководителя по воспитательной работе.

Руководитель                                                                      Р.М.Ибрагимов

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ"

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзәлә ш., 423700

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ"

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700

mailto:gajn-natalija@yandex.ru

Приложение 1

                                                                                                                                                    к приказу № __512____

                                                                                                                                 от 07.11.2024г.

План мероприятий к Международному дню борьбы с коррупцией

№п/п Наименование мероприятий Категория

участников

Ответственный

1. Оформление стенда «Коррупции –

СТОП!»

Отряд

профилактики

Куратор отряда

2. Акция «Скажем коррупции –НЕТ!» 5-8 классы

(отряды SMS

дети)

Куратор отряда

3. Конкурс рисунков «Коррупция

глазами детей»

1-4 классы Классные руководители

4. Проведение анкетирования «Что вы

знаете о коррупции»

9-11 классы Педагоги-психологи,

социальные педагоги

5. Онлайн - опрос по теме «О доверии

к современной власти», «Проблемы

борьбы с коррупцией в школе»

Родители ЗДВР

6. Конкурс социальных роликов

«Фокус на честность»

5-11 классы ЗДВР, социальные педагоги,

педагоги-психологи

7. Классные часы «Коррупция как

угроза безопасности личности,

общества, государства»

10-11 классы Классные руководители

8. Оформление книжной выставки

«Коррупция – социальное зло!»

1-11 классы Библиотекари ОО

9. Встреча с представителями

правоохранительных органов

«Вопросы антикоррупционной

политики»

8-11 классы ЗДВР

10. Проведение круглых столов «Я –

честный гражданин»

5-11 классы ЗДВР, педагоги-психологи,

социальные педагоги

11. Демонстрация тематических

видеороликов на официальном

сайте образовательной организации

1-11 классы Заместители директоров по

ИКТ

Приложение 2

                                                                                                                                                   к приказу № __512____

                                                                                                                                   от 07.11.2024г.

Отчет о проведенных мероприятиях к Международному дню борьбы с коррупцией

№ Наименование

ОО

Название

мероприятия

Дата и место

проведения

Кол-во

участников

Краткое

описание

Фотографии, ссылки